

اخبار

بررسی مهم‌ترین مسائل روز کشور در نهاد

ریاست جمهوری؛

برگزاری نشست مشترک سران قوا

به میزبانی رئیس‌جمهور

نشست هفتگی سران قوای سه‌گانه به میزبانی رئیس‌جمهور، برگزار شد.

به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، جلسه هفتگی سران قوا عصر دیروز با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت‌الاسلام‌غلامحسین محسنی‌آزمای رئیس قوه قضاییه برگزار شد.

نمادی از مقاومت و پیروزی؛

تحقیر اسرائیل در تحویل اسرا

تحقیر اسرائیل در جریان مبادله اسرا، بار دیگر ضعف و ناتوانی این رژیم را در برابر قدرت مقاومت به نمایش گذاشت. این رویدادها، که اغلب پس از مذاکرات طولانی و با فشارهای بین‌المللی صورت می‌گیرد، نشان‌دهنده ناکامی سیاست‌های نظامی و امنیتی اسرائیل است. یکی از موارد برجسته، تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و گروه‌های مقاومت فلسطینی و لبنانی است. این مبادلات، که با پذیرش شروط مقاومت توسط اسرائیل انجام می‌شود، معمولاً شامل آزادی تعداد زیادی از اسیران فلسطینی در مقابل تعداد محدودی از نیروهای اسرائیلی است. این توازن نامتوازن نه تنها اثبات‌کننده جایگاه قدرت مقاومت است، بلکه نشان‌دهنده ارزش و اهمیت هر فرد مقاوم در معادلات منطقه‌ای است. رژیم اسرائیل، که همواره تلاش کرده خود را قدرتی شکست‌ناپذیر در منطقه معرفی کند، با هر بار تسلیم به برابر شروط مقاومت، شکاف‌های عمیق در ساختار سیاسی و امنیتی خود را آشکار می‌سازد. تصاویر و صحنه‌هایی که در جریان تحویل اسرا به نمایش در می‌آید، اغلب سرشار از پیام‌های قدرتمند روانی است. اسیرانی که با غرور و استقامت به میهن بازمی‌گردند، نمادی از روحیه مقاومت هستند، در حالی که اسرائیل، مجبور به پذیرش شکست و خفت می‌شود.این وقایع پیام روشنی برای ملت‌های تحت ستم و گروه‌های مقاومت دارد. ایستادگی و پایداری می‌تواند حتی قدرتمندترین رژیم‌ها را به زانو درآورد. در آن سوی دیگر، برای اسرائیل این تبادلات، زنگ خطری است که نشان می‌دهد سیاست‌های سرکوب‌گرانه و افکار غلط‌اناش نه تنها کارآمد نیست، بلکه به مرور زمان موجب تحقیر و افسوس جایگاهش در منطقه می‌شود.

نماز جمعه ۱۲ بهمن در حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار می‌شود

سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه گفت: به دلیل تقارن یوم‌اله ۱۲ بهمن ۱۴۰۳ با روز جمعه، نماز جمعه تهران این هفته در حرم امام خمینی(ره) برگزار می‌شود. سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه حجت‌الاسلام علی نوری در آستانه چهل و ششمین سالروز پیروزی شکوهمندانه انقلاب اسلامی ضمن تبریک ایام اهل‌دهه فجر و گرامیداشت اسلامی و دفاع مقدس و مدافعان حرم و امنیت ملی، گفت: به مناسبت تقارن یوم‌اله ۱۲ بهمن سالروز ورود بنیانگذار انقلاب اسلامی به میهن سرزمین ایران با روز جمعه، مراسم نماز جمعه تهران، در این هفته ۱۲ بهمن ۱۴۰۳ در محل حرم مطهر امام خمینی رحمت‌الله علیه‌به برگزار می‌شود.

رئیس حزب دموکرات کردستان عراق؛

دیدار با پزشکیان عالی‌بود

رئیس حزب دموکرات کردستان عراق در گفت‌وگو با یک رسانه عرب زبان به تحولات اخیر منطقه و به ویژه روابط ایران و عراق و سفر رئیس‌جمهور ایران «مسعود بارزانی» رئیس‌حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق در گفت‌وگو با شبکه‌عرب زبان «شمس» دربارۂ شکل روابط میان بغداد و تهران در دوره آتی گفت: روابط بر اساس احترام متقابل و منافع میانگین است و هیچ دخالتی در امور داخلی هیچ کشوری وجود ندارد. بارزانی با اشاره به دیدار با «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران در سفر به اقلیم کردستان عراق نیز گفت: جلسه عالی بود. رئیس‌جمهور ایران به نحوی به زبان کردی صحبت می‌کند که گویی زبان مادری‌اش است، او مهربان و بسیار صمیمی بود و برای توسعه روابط و ترمیم آنچه که با اقدامات قبلی برخی از احزاب خراب شده بود، بسیار تشویق می‌کرد. جلسه عالی بود.

مخالفت وزیر اطلاعات با مذاکره ایران و آمریکا

اقتصادنیوز: وزیر اطلاعات گفت: هر کسی که صادق باشد، ایران، اسلام و انقلاب برای صداقت احترام قائل است و هر جا تزویر و استیکار، دشمنی و ظلم باشد، ایران مقاومت خواهد کرد.به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایلنا، حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات دولت وفاق ملی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، در رابطه با روابط ایران و آمریکا و با اشاره به اظهارات اخیر خود درباره مذاکره با آمریکایی‌ها، تصریح کرد: انقلاب اسلامی تجربه ممتدی در این مذاکرات دارد که نمونه بارز آن برجام است. مذاکراتی که در عمان شد، مذاکراتی که به پیمان آن داریابی‌های ما در قطر و کسره جنوسی اتفاق افتاد، در هیچ کدام از آنها آمریکا یی‌بسه و عده‌های خود عمل نکردند.

از ملاقات احتمالی پوتین و ترامپ حمایت می‌کنیم

معاون سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد می‌گوید که این نهاد از هر گونه ملاقات و مذاکره احتمالی بین روسای‌جمهور روسیه و آمریکا حمایت می‌کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، فرحان حق، معاون سخنگوی دبیر کل سازمان ملل با اشاره به گزارش‌ها دربارہ ملاقات احتمالی ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ، به ترتیب روسای‌جمهور روسیه و آمریکا برای مذاکره درباره بحران اوکراین، از این ملاقات احتمالی حمایت کردوی در گفتگو با تاس اظهار کرد: ما از تمامی مذاکرات بین آمریکا و فدراسیون روسیه حمایت می‌کنیم و امیدواریم که آنها همچنان به مشارکت در گفتمان ادامه دهند.

سرفردا

۲ یکشنبه ۷ بهمن ۱۴۰۳
سال سی‌ونهارم | شماره ۷۵۵۷
۲۶ ژانویه ۲۰۲۵ | رجب ۱۴۴۶

بِلدا توکلِی | گروه سیاست

news@naslefarda.net

بودجه سال آینده را ارائه کردم که در مرحله اول ایراداتی را نسبت به این بخش داشتیم که مجلس اصلاحاتی را اعمال کردند و با اصلاحات صورت گرفته از سوی مجلس بسیاری از ابهامات و ایرادات برطرف شد اما همچنان ایراداتی وجود دارد.

بسیاری از ایرادات بر طرف شد
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران با تأکید بر این مهم گفت: بر اساس مصوبهٔ اصلاحی مجلس در خصوص بخش اول از لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ بسیاری از ایرادات شورای نگهبان بر طرف شد اما همچنان ایرادات و ابهاماتی در این خصوص وجود دارد. وی افزود: در تبصره اول حکمی را درباره مالیات سالانه خودروهای لوکس داشتیم که کلیت این حکم در سال‌های قبل نیز وجود داشت و مورد تأیید ما بود؛ در مرحله اول نسبت به بخشی از اجزای این حکم ایراداتی داشتیم که مجلس با اصلاحاتی که انجام داد این ایرادات را بر طرف کرد. درباره اِیسن مالیات نکتته‌ای که داشتیم که صرفاً از اشخاص حقیقی در نظر گرفته شده بود و نسبت به شرکت‌های دولتی ابهام داشتیم که مجلس در مصوبه

سیاست داخلی

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا؛

توافقنامه ایران و روسیه باید عملیاتی شود

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: در چند روز اخیر بین ایران و روسیه توافقنامه راهبردی مهم به امضا رسیده که باید عملیاتی شود و برای آن زمینه‌هاستندت باشیم.به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا در پیش‌نشست همایش ملی بسیج مردم و منابع ملی در دفاع مقدس که با موضوع نقش بسیج مردمی و منابع ملی در هدایت عالمانه و فناوریانه امداد، بهداشت و درمان دفاع مقدس برگزار شد، گفت: با خداوند عهد و پیمان بسته‌ایم که در اندیشه و تفکر، اخلاق، رفتار و عمل به اعتقادات، ارزش‌ها و فرهنگ‌مان، در خدمتگذاری صادقانه به مردم و به ولایت و رهبری وفادار بنامینم و رفتار، اهل بیت(ع) را سرلوحه قرار دهیم و تلاش می‌کنیم که عمل‌مان صالح باشدوی افزود: از طرف مقام معظم رهبری و یکیل هستم که سلام ایشان را به جامعه پزشکی کشور و استان اصفهان برسانم و از زحمات این جامعه تشکر کنم.دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا ۱۴۰۳ گفت: ستاد کل نیروهای مسلح به پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی ماموریت داده با محوریت دانشگاه مالک اشتر و وزارت دفاع و پشتیبانی و همکاری نیروهای مسلح و سایر دانشگاه‌ها، این همایش را در ششم اسفند سال جاری در هشت محور برگزار کند.

غرب و اوکراین آماده مذاکرات صلح نیستند

وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد هیچ نشانه واقعی از سوی غرب و اوکراین مبنی بر آمادگی آنها برای آغاز مذاکرات صلح وجود ندارد.به گزارش ایسنا، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه گفت که او هیچ نشانه واقعی مبنی بر آمادگی اوکراین یا غرب برای گفت‌وگوهای صلح با وجود تمام اظهارات رو به افزایش آنها در مورد لزوم انجام چنین مذاکراتی نمی‌بیند.او در یک پرسش و پاسخ با خبرنگاران خاطرنشان کرد، به‌رغم صحبت‌های پر سر و صدای فزاینده در مورد نیاز به گفت‌وگوهای صلح، در واقع هیچ اقدام عملی از سوی کی‌یف و غرب وجود ندارد که نشان دهد آنها واقعا برای این مذاکرات آماده هستند.

سیاست NasleFarda.net

naslefardanews

nasfarda



نامزدهای انتخابات شوراهای به دلیل بروز تخلفات از سوی برخی اعضای شوراهای شهر تأکید کرد: بر اساس قانون موجود نظرات بر انتخابات شوراهای بر عهده مجلس است و نه شورای نگهبان؛ طبیعتاً تا قانون تغییر نکند، روحه همین صورت ادامه خواهد داشت.

دوره مجلس نزدیک به هم شده‌اند و این یک امر ناگزیری بوده درباره اینکه این دو انتخابات همزمان با هم یعنی در یک روز یا با فاصله اندکی برگزار شود باید در مقطع مناسب خودش جمع‌بندی و تصمیم‌گیری شود.
طحان نظیف در پاسخ به پرسشی مبنی بر این‌که آیا بین عملکرد شوروی نگهبان و میزان مشارکت ارتباطی وجود دارد؟ تأکید کرد: ما بارها اعلام کرده‌ایم که این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد که هر کدام سهم ووزنی دارند؛ اما فارغ از سهم ووزن هر کدام از این عوامل همه باید در این جهت تلاش کنیم؛ ما هم در شوروی نگهبان به این موضوع قائل هستیم و نتیجه آن در خروجی‌های مختلف انتخابات‌ها قابل مشاهده است.

مدیر کل حقوق بشر وزارت امور خارجه؛

به هر گونه جسارت علیه سپاه قاطعانه پاسخ می‌دهیم

مدیر کل حقوق بشر و زنان وزارت امور خارجه قطننامه اخیر پارلمان اروپا و ادعاها علیه ایران مبنی بر سوءاستفاده از مفهوم حقوق بشر را به شدت محکوم کرد.به گزارش مشرق، مرضیه افخم، مدیر کل حقوق بشر و زنان وزارت امور خارجه قطننامه اخیر پارلمان اروپا که در آن اتهام‌های ناروایی در رابطه با وضعیت حقوق بشر و حقوق زنان در ایران مطرح شده است و اقدامی تکراری و حاکمی از رویکرد مداخله‌جویانه و سیاست‌زده در این نهاد اروپایی توصیف کرد و آن را فاقد هر گونه وجهت حقوقی دانست.افخم تأکید کرد: دستگاه قضائی جمهوری اسلامی ایران قوای حرفه‌ای و مستقل است و روندهای قضایی در ایران همواره مبتنی بر قانون و طی فرآیند دادرسی عادلانه است. مدیر کل حقوق بشر وزارت امور خارجه مواضع ناشایست بناتیان و حامیان این قطعنامه پارلمان اروپا در قبال بخشی از تیروی نظامی رسمی جمهوری اسلامی ایران را کاملاً ناموجه و محکوم دانست و تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به‌عنوان نهادی قانونی و مردمی، نقش اساسی در حرانتهای امنیتی ملی ایران، دفاع از کیان ایران در برابر تجاوز رژیم صدام و دیگر نیروهای متجاوز و نیز مبارزه با ترور یسم در منطقه ایفا کرده و هر گونه جسارت علیه این نهاد مدافع میهن با واکنش قاطع جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد.

معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج؛



معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج؛

دشمنان شعار «زن، زندگی، آزادی» را از ما زد دیدند

معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج؛

دشمنان شعار «زن، زندگی، آزادی» را از ما زد دیدند

معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج؛

پوتین:بحران اوکراین قابل پیشگیری بود

رئیس‌جمهور روسیه همتای آمریکایی خود را «باهوش و عمل‌گرا» خواند و گفت که اگر پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا از دزدیده نمی‌شد، جنگ اوکراین هرگز در نمی‌گرفت.ابه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با تمجید از دونالد ترامپ، همتای آمریکایی وی، گفت که اگر در دوران ریاست جمهوری وی وقفه نمی‌افتاد، جنگ اوکراین آغاز نمی‌شد. پوتین گفت: نمی‌توانم با او مخالفت کنم که اگر همچنان رئیس‌جمهور بود و اگر پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ از او دزدیده نمی‌شد، می‌شد از بحران سال ۲۰۲۲ اوکراین جلوگیری کرد.

بین الملل

وزارت امور خارجه روسیه؛

ایران و روسیه یک سد قابل اعتماد در برابر دشمنان ایجاد می‌کنند

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که ایران و روسیه می‌بایست یک سد قابل اعتماد در برابر دشمنان ایجاد کنند و در این راستا تلاش می‌کنند.به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه روسیه در پاسخ به سوالات رسانه‌ها درباره نتایج دیپلماسی روسیه در سال ۲۰۲۴ تصریح کرد: تهران و مسکو به وضوح نیاز به قرار دادن یک سد قابل اعتماد در برابر همه دشمنانی که در تلاش‌های مذبوحانه خود به دنبال آسیب رساندن به همکاری با المندوب به روی کشتی‌های وابسته به دشمن ۲ کشور با فشار تحریم‌ها هستند، درک کرده و در این راستا تلاش می‌کنند.وزارت امور خارجه روسیه افزود: در توافق‌نامه جامع مشارکت راهبردی که در ۱۷ ژانویه بین روسیه و جمهوری اسلامی ایران امضا شد، توجه ویژه‌ای به موضوع تحریم شده است و طرفین به وضوح آن را به عنوان یک اقدام ملی بین‌المللی غیرقانونی و غیردوستانه تعریف کردند و متعهد شدند که تلاش‌ها را برای از بین بردن چنین رویه‌هایی در روابط بین‌الملل هماهنگ کند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

یمن قبلاً توسط یمنی‌ها علیه ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان سعودی اتخاذ شده بود. در این راستا ایجاد نامنی در درباری سرخ و بستن تنگه باب‌المندب به روی کشتی‌های وابسته به دشمن صهیونیستی باعث افزایش فشارهای سیاسی و اقتصادی بر این رژیم می‌شود.مضاف بر اینکه اتخاذ چنین سیاستی می‌تواند باعث تغییراتی در روابط دیپلماتیک و اقتصادی در منطقه شود و انتظار می‌رود که شرکای منطقه‌ای و بین‌المللی به سیاست جدید ایالات متحده واکنش نشان دهند. **تسهیل‌دید حملات یمن به مواضع آمریکا و اسرائیل در منطقه**

یمن در طول یک سال گذشته با عملیات موشکی و پهپادی بر گزیننه حمایت از مقاومت فلسطین و مردم نوار غزه تا پایان تجاوز و رفع محاصره بافشاری کرده‌است. این موضع نشان می‌دهد که یمن استوار است و با حملات هوایی و تهدیدها پنهان نشده و تا پایان به حمایت از غزه ادامه می‌دهد. در این راستا همزمان با انتشار بیانیه کاخ سفید و قرار گرفتن نام‌انصراله در لیست گروه‌های تروریستی، خبر درخواست سید عبدالملک الحوثی رهبر جنبش انصراله از مردم و نیروهای مسلح یمن برای احیای شدن برای ادو راتی در گیری، منتشر شد که چنین چیزی بیانگر دیدگاه جنبش از روند در حالی شلیک می‌شود که پیش از این بنیامین نتانیاهو مدعی ایجاد «خاورمیانه جدید» شده که نشان‌دهنده منافع این رژیم و متحدانش در درجه اول است. ضمن اینکه ارتش یمن پیام روشنی به آمریکا می‌دهد که معادله موجود در این صحنه معادله برابری زبان‌آش است و هنگام فشار یا حمله به یمن، هیچ یک از خطوط قرمز در رویارویی باقی نمی‌ماند علاوه بر این، منافع آمریکا به‌عنوان یک بانک هدف برای نیروهای مسلح یمن مشروع خواهد بود.

ذوق زدگی عربستان از سیاست ترامپ و هشدار یمن به آنها

گفته می‌شود ائتلاف سعودی-اماراتی در حالی که از تصمیم اخیر آمریکا ذوق زده شده، در بیانیه‌ای حمایت خود را از آن اعلام و بر همکاری کامل خود باوزارت خارجه آمریکا برای اجرای آن تأکید کرده است. این دو کشور همان‌هایی بودند که پیش از این به ائتلاف دریایی ضد یمن پیوستند و بیش از ۸ سال با یمن جنگیدند. ماجرا وقتی جالب می‌شود که بگوییم از زمان اجرای توافق آتش‌بس در نوار غزه از یکشنبه گذشته، آرامش در جبهه پشتیبانی یمن از نوار غزه حاکم شده است و هیچ نشانه‌ای از تشدید تنش نظامی آمریکا علیه یمن نیز گزارش نشد اما در عوض تحرکات متعددی در چندین جبهه داخلی یمن رصد شد که ممکن است نشان‌دهنده رویکرد سعودی-آمریکایی برای انتقال نبرد به داخل کشور یمن باشد. گویا نیروهای وفادار به ائتلاف سعودی-اماراتی مجموعه‌ای از حملات را علیه مقرهای متعلق به نیروهای صعا در شمال شرق و جنوب یمن انجام دادند. البته تهدیدهای کار صعا در سطح رسمی این موضوع را نادیده گرفته و به ارسال پیام‌های هشدار به عربستان سعودی درباره وقایع هر گونه تشدید تنش داخلی بسنده کرده است که مهم‌ترین آن تهدید به هدف قرار دادن تأسیسات آرامکواست. ناظران سیاسی، این تهدید را ارسال پیامی پیشگیرانه به عربستان می‌دانند که در آن صعا تأیید می‌کند که هر گونه تحرک نظامی خصمانه علیه این کشور در داخل بدون چراغ سبز سعودی نخواهد بود. لذا بر همین اساس ضرورت خواهد شد. از آنجا که بخش عمده‌ای از دامدهای ارزی عربستان از فروش نفت تأمین می‌شود لذا تأسیسات نفتی برای این عربستان مانند شراینی حیاتی است و احتمال می‌رود تهدیدات یمن تاحدی بتواند جلوی نقشه‌های شوم عربستان را بگیرد.